АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.02.2024                                                                                            № 182

г. Тотьма

Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций муниципального
казенного учреждения «Центр бюджетного учета
и отчетности Тотемского муниципального округа»

В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  31.12.2015  №  1144  «Об
утверждении  Требований  к  порядку  разработки  и  принятия  правовых  актов  о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации
Тотемского муниципального района от 31.12.2015 № 1143 «Об утверждении Правил
определения  требований  к  закупаемым  органами  местного  самоуправления
Тотемского  муниципального  района   и  подведомственными  указанным  органам
казенными учреждениями бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,
работ,  услуг  (в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального
казенного  учреждения  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности  Тотемского
муниципального округа» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного  учета  и
отчетности  Тотемского  муниципального  округа»  обеспечить  пересмотр
нормативных затрат не реже одного раза в год.

3.  Признать  утратившими силу  постановления администрации  Тотемского
муниципального района:

- от 30.12.2016 № 1209 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций  муниципального  казенного  учреждения  «Центр  бюджетного  учета  и
отчетности Тотемского муниципального округа»»;

2

-  от  30.04.2018  №  301  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209»;

-  от  29.12.2018  №  1284  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209»;

-  от  29.12.2018  №  1285  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209»;

-  от  14.05.2019  №  497  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209»;

-  от  16.04.2020  №  354  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209»;

-  от  15.02.2021  №  112  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209»;

-  от  17.12.2021  №  1135  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  30  декабря  2016  года  №
1209».

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  Е.Ф.
Морозову,  директора  МКУ  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности  Тотемского
муниципального округа».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Тотемского муниципального округа  и  в  единой  информационной  системе  в
сфере  закупок  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1
января 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Утверждены
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 19.02.2024 № 182

(приложение)

Нормативные затраты
 на обеспечение функций муниципального казенного учреждения

«Центр бюджетного учета и отчетности Тотемского муниципального округа»

Наименование показателя Количество, объем,
расчетная величина

Цена, затраты (руб)
за 1 ед.

Затраты на услуги связи в рамках информационно-коммуникационных
технологий

Затраты на абонентскую плату Не более 2 на кабинет В соответствии с
утвержденными
тарифами

Затраты на повременную
оплату:
- местных
- междугородних
- международных телефонных
соединений

- по необходимости
- по необходимости
- по необходимости

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Затраты на сеть «Интернет» и
услуги интернет-провайдеров

Не более 2 локальных
подключений на
учреждение

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Затраты на содержание имущества и регламентно-профилактический ремонт

Принтер (формат А4) Заправка картриджа — не
более 1 раза на 1 аппарат в
месяц
Регламентно-
профилактический ремонт
— не более 1 раза на 1
аппарат в год
Технический ремонт

Не более 2500 руб. за 1
аппарат
не более 10000 руб. за 1
РПР

не более 20000 руб. за 1
аппарат

МФУ (формат А4)

Копировальный аппарат

Затраты на приобретение прочих работ (услуг), не относящихся к затратам на
услуги связи, аренду и содержание имущества

Информационные услуги и
использование Справочно-
правовых систем

Не более 3 на учреждение в
год

Не более 200000 руб.

Техническая поддержка 1 на учреждение в год Не более 20000 руб.

средств криптографической
защиты информации

Не исключительные права на
антивирусное программное
обеспечение

1 на рабочее место в год Не более 3000 руб. на 1
рабочее место

Не исключительные права на
программное обеспечение по
сетевой защите и
разграничению доступа

1 на учреждение Не  более 80000 руб.

Не исключительные права на
операционную систему

По необходимости Не более 30000 руб. за
ед.

Не исключительные права на
средства криптозащиты
(серверный вариант)

По необходимости В пределах выделенных
лимитов

СБИС+электронная
отчетность

1 на учреждение в год Не более 90000 руб.

Не исключительные права на
программное обеспечение АС
УРМ

2 рабочих места на
учреждение в год

Не более 20000 руб. за 1
рабочее место

Изготовление
квалифицированных
сертификатов ключей
проверки электронных
подписей

По необходимости Не более 1500 руб. за
сертификат

Затраты на коммунальные услуги и вывоз твердых бытовых отходов

Теплоснабжение Не более лимитов,
утвержденных
администрацией
Тотемского
муниципального округа

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Водоснабжение Не более лимитов,
утвержденных
администрацией
Тотемского
муниципального округа

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Водоотведение Не более лимитов,
утвержденных
администрацией
Тотемского
муниципального округа

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Вывоз твердых коммунальных
отходов

Не более лимитов,
утвержденных
администрацией
Тотемского
муниципального округа

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Электроэнергия Не более лимитов,
утвержденных
администрацией
Тотемского
муниципального округа

В соответствии с
утвержденными
тарифами

Затраты на приобретение основных средств в рамках информационно-
коммуникационных технологий

МФУ 1 на кабинет (по мере
необходимости)

Не более 100000 руб. за
ед.

Принтер 1 на работника (не чаще 1
раза в 3 года)

Не более 40000 руб. за
ед.

Планшетный компьютер 1 на учреждение (не чаще 1
раза в 10 лет)

Не более 50000 руб. за
ед.

Ноутбук 3 на учреждение  (не чаще
1 раза в 10 лет)

Не более 70000 руб. за
ед.

Компьютер в комплекте 1 на работника  (не чаще 1
раза в 5 лет)

Не более 60000 руб. за
ед.

Коммутатор По необходимости Не более 25000 руб. за
ед.

Шредер 1 на учреждение  (не чаще
1 раза в 10 лет)

Не более 40000 руб. за
ед.

Затраты на приобретение материальных запасов  в рамках информационно-
коммуникационных технологий

Монитор

Не более 1 ед. на 10
работников в год

Не более 20000 руб. за
ед.

Системный блок Не более 35000 руб. за
ед.

Источник бесперебойного
питания

(серверный вариант)

Не более 10000 руб. за
ед.
не более 30000 руб. за
ед.

Видеокарта Не более 30000 руб. за
ед.

Жесткий диск Не  более  10000  руб.  за

(серверный вариант)
ед.
Не  более  30000  руб.  за
ед.

Блок питания Не  более  10000  руб.  за
ед.

Оперативная память Не  более  10000  руб.  за
ед.

Материнская плата Не  более  25000  руб.  за
ед.

Процессор Не  более  30000  руб.  за
ед.

Клавиатура Не  более  2000  руб.  за
ед.

Мышь компьютерная Не  более  1000  руб.  за
ед.

Картридж  А4  (цвет  печати:
черный)

Не  более  10000  руб.  за
ед.

Флэш накопитель Не  более  2000  руб.  за
ед.

Внешний жесткий диск Не  более  10000  руб.  за
ед.

Затраты на приобретение мебели

Стол письменный 1  на  работника  (по
необходимости)

 Не более 10000 за ед.

Тумба 1  на  работника  (по
необходимости)

Не более 6000 за ед.

Шкаф для документов 1  на  работника  (по
необходимости)

Не более 15000 за ед.

Шкаф для одежды 1  на  кабинет  (по
необходимости)

Не более 15000 за ед.

Кресло рабочее 1  на  работника  (по
необходимости)

Не более 6000 за ед.

Стул Не  более  3-х   на  кабинет
(по необходимости)

Не более 2500 за ед.

Затраты на канцелярские принадлежности

Канцелярские
принадлежности и бумага
(формат А 4)

В соответствии с
потребностью

В соответствии с
действующими ценами,
в пределах выделенных

лимитов

Затраты на хозяйственные товары и принадлежности

Хозяйственные,
электрические товары и
принадлежности

В соответствии с
потребностью

В соответствии с
действующими ценами,
в пределах выделенных
лимитов

Объем  расходов,  рассчитанный  с  применением  нормативов  расходов,  при
необходимости может быть изменен в пределах, утвержденных на эти цели лимитов
бюджетных  обязательств  по  соответствующему  коду  классификации  расходов
бюджетов.